
ORARI

DOLOMITI BUS E TRENITALIA

TrenoBus delle Dolomiti

Raggiungi l’anello dolomitico racchiuso 
tra Calalzo, Cortina, Misurina e Auronzo 
e la Lunga via delle Dolomiti: percorri le 
piste ciclabili, i percorsi di mountain bike 
e le indimenticabili passeggiate di tutte 
le difficoltà. Visita le numerose attrazioni 
turistiche sul territorio bellunese, 
patrimonio dell’UNESCO. L’iniziativa dura 
tutta l’estate (10/6/18 – 9/9/18) dal lunedì 
alla domenica.  

Viene confermata per il 2018, grazie alla 
collaborazione tra Trenitalia e Dolomitibus, 
l’offerta TrenoBus.
I treni da Vicenza a Calalzo nei festivi 
e da Venezia a Calalzo sabato e festivi, 
con disponibilità di 30 posti bici, sono 
in coincidenza a Calalzo con i bus che 

percorrono l’anello delle Dolomiti e attrezzati 
a loro volta per il trasporto di 30 bici.
Per i lavori di elettrificazione della linea 
Conegliano-Ponte nelle Alpi, dal 18.6 all’ 8.9 
il TrenoBus delle Dolomiti sarà sostituito da 
Conegliano a Calalzo da un bus con carrello 
portabici con 30 posti con unica fermata a 
Vittorio Veneto.
Infine per raggiungere l’anello dolomitico 
da Venezia, Dolomitibus e Cortina Express 
mettono a disposizione 3 corse al giorno, in 
coincidenza a Ponte della Alpi con un bus 
per Belluno.

I bus, con Wifi a bordo, sono infine in 
coincidenza a Misurina per Tre Cime e 
a Cortina per Dobbiaco (vedi trasporto 
pubblico Provincia di Bolzano).

Se non avete una bici potete affittarla con 
scontistica per i possessori di carta Unica 
Veneto o del biglietto giornaliero TrenoBus 
hop on hop off per l’anello dolomitico.

ESTATE 2018
10 giugno - 9 settembre

Bike & Trekking nell’anello 
delle Dolomiti

PER MUOVERSI IN CADORE | ORARI

 
Borca: Villaggio ENI

Cibiana: murales, Messner Mountain 
Museum Dolomites (sul Monte Rite)

Tre Cime di Lavaredo: rifugio 
Auronzo, rifugio Lavaredo

Domegge: Eremo dei Romiti. Partenza 
percorso in Mountain Bike fino al Rifugio 
Padova

Valle di Cadore: Rifugio Costa Piana,

Lorenzago: Castello di Mirabello, luogo 
di villeggiatura di Papa Wojtyła

Vigo di Cadore: Chiesa di Sant’Orsola 
e di Santa Margherita

Valle di Cadore: Ponte Rualan

Vodo di Cadore: Vinigo Paese Ladino

San Vito di Cadore: Chiesa della 
Madonna.

Il biglietto bus hop on hop off dà accesso 
al servizio Treno bus, con possibilità di 
salita e discesa lungo l’intero percorso 
nell’arco della giornata, e ai servizi TPL sul 
medesimo  percorso (senza bici).

I biglietti bus sono acquistabili tramite 
App Dolomiti Bus, a bordo bus, presso le 
rivendite di seguito elencate.

Informazioni ed acquisto biglietti del 
servizio San Cassiano-Venezia anche su 
www.cortinaexpress.it

RIVENDITE

Auronzo
Alimentari Misurina Food, 
Via Montepiana, 21 - Loc. Misurina
Tabacchi Zaccaria Monica, 
Piazzale Osterra, 6
Tabacchi Zandegiacomo Flora, 
Via Dante Alighieri, 38
Calalzo
Agenzia Dolomiti Bus, Via Stazione 37

Tabacchi Riva Marco, Via Stazione 17
Cortina	
Biglietteria Fly Bus, 
Via Marconi 5 (Autostazione)
Lozzo
Tabaccheria De Meio, Via Roma 223
Pieve	
Birreria Vecchia, Vicolo Dei Galli, 1
Laris Bar	 Via F. Coletti, 20 - Loc. Tai

San Vito	
Tabaccheria D’inca’ Roberto, 
Corso Italia, 5F
Valle
Bar Posta di Gei Ida, Via Roma 37 - 
Loc. Venas

		

A
Calalzo – Cortina - Misurina – Auronzo - Calalzo

   

   

C Cortina - Passo Tre Croci - Misurina

A bordo bus è presente il servizio Wi-fi. 
Scarica la App Trenitalia e la App 
Dolomiti Bus dove troverai la sezione 
dedicata a TrenoBus delle Dolomiti, 
con tutte le informazioni interattive. 

Per il trekking si consiglia di consultare 
mappe Tabacco.

Orario ferroviario su 
www.trenitalia.com 
Orario bus su www.dolomitibus.it
Bollettino meteorologico: 
www.arpa.veneto.it 
Numero di emergenza: 118

INFORMAZIONI UTILI

fermata

Dal 10/6 al 9/9/2018

5

7

9

11

13

13

15

17

19

21

23

25

1

1

2

3

27

PER ARRIVARE IN CADORE DA VENEZIA  | ORARI 
Servizi Dolomiti Bus e Cortina Express /Flybus

San Cassiano - Venezia Venezia - San Cassiano  

Fo
to

 x
 g

en
til

e 
co

nc
es

si
on

e 
Ca

rr
ar

o

B
Auronzo Reane - Misurina Alb. Misurina - Tre Cime

Servizio giornaliero dal 2/6 al 22/6/2018 e dal 10/9 al 14/10/2018 

Misurina alb. Misurina	 8:30	 9:30	 10:00	 11:00	 11:30	 12:30	 14:00	 15:00	 16:00	 16:25	 17:30

Misurina Genzianella	 8:32	 9:32	 10:02	 11:02	 11:32	 12:32	 14:02	 15:02	 16:02	 16:27	 17:32

Tre Cime rif. Auronzo	 8:55	 9:55	 10:25	 11:25	 11:55	 12:55	 14:25	 15:25	 16:25	 16:50	 17:55

Tre Cime rif. Auronzo	 8:55	 9:55	 10:25	 11:25	 12:55	 13:55	 14:55	 15:25	 16:25	 16:50	 17:55

Misurina Genzianella	 9:13	 10:13	 10:43	 11:43	 13:13	 14:13	 15:13	 15:43	 16:43	 17:08	 18:13

Misurina alb. Misurina	 9:15	 10:15	 10:45	 11:45	 13:15	 14:15	 15:15	 15:45	 16:45	 17:10	 18:15

Servizio giornaliero dal 23/6/2018 al 9/9/2018

Misurina alb. Misurina	 8:00 	 8:30 	 9:00 	 9:30 	 10:00 	 10:30 	 11:00	  11:30	  12:00 	 12:45	  13:15	  14:00 	 14:30 	 15:00 	 15:30 	 16:00 	 16:25 	 17:00 	 17:30	  18:00

Misurina Genzianella	 8:02 	 8:32 	 9:02 	 9:32 	 10:02 	 10:32 	 11:02 	 11:32 	 12:02 	 12:47 	 13:17 	 14:02 	 14:32	 15:02 	 15:32 	 16:02 	 16:27 	 17:02 	 17:32 	 18:02

Tre Cime rif. Auronzo	 8:25 	 8:55 	 9:25 	 9:55 	 10:25 	 10:55 	 11:25 	 11:55 	 12:25 	 13:10 	 13:40 	 14:25 	 14:55 	 15:25 	 15:55 	 16:25 	 16:50 	 17:25 	 17:55 	 18:25

Tre Cime rif. Auronzo	 8:25 	 8:55 	 9:25 	 9:55 	 10:25 	 10:55 	 11:25 	 12:25	  12:55 	 13:25 	 13:55 	 14:25 	 14:55 	 15:25 	 15:55 	 16:25 	 16:55 	 17:25 	 17:55 	 18:25

Misurina Genzianella	 8:43 	 9:13 	 9:43 	 10:13 	 10:43 	 11:13 	 11:43 	 12:43 	 13:13 	 13:43 	 14:13 	 14:43 	 15:13 	 15:43 	 16:13 	 16:43 	 17:13 	 17:43 	 18:13 	 18:43

Misurina alb. Misurina	 8:45 	 9:15 	 9:45 	 10:15 	 10:45 	 11:15 	 11:45 	 12:45 	 13:15 	 13:45 	 14:15 	 14:45 	 15:15 	 15:45 	 16:15 	 16:45 	 17:15 	 17:45 	 18:15 	 18:45

Dall’11/6 all’11/9/2018 	 Ff	 F	 f	 Ff	 Ff

Cortina Autostazione 	 8:38 	 9:50 	 10:00 	 14:05 	 16:35

Passo tre Croci 	 8:55 	 10:10 	 10:20 	 14:25 	 16:55

Misurina Alb. Misurina 	 9:10 	 10:25 	 10:35 	 14:40 	 17:10

	 Ff	 Ff		  Ff	 Ff	

Misurina Alb. Misurina 	 9:55 	 12:00 		  14:55 	 17:10

Passo tre Croci 	 10:05 	 12:10 		  15:10 	 17:20	

Cortina Autostazione  	 10:30 	 12:35 		  15:30 	 17:45

Fermate facoltative: Misurina Col de Varda, Passo Tre Croci 
Bivio, Rio Gere, Lago Scin, Alverà

Ff = giornaliera   
f = feriale   
F = giorni festivi

ATTENZIONE! alcune corse vengono effettuate con bus 
Cortina Express (FlyBus)    

PRENOTAZIONI COMITIVE: telefonare allo 0435-32155 dal 
lunedì al sabato dalle 7.30 alle 12.40 e dal lunedì al venerdì 
dalle 16.00 alle 18.00.

Da Conegliano e Belluno e 
viceversa: tutti i treni circolanti 
sono attrezzati per il trasporto 
biciclette (7 posti per treno). 
Da Venezia S. Lucia: il treno 
dispone di 30 posti bicicletta.
Da Vicenza: il treno dispone di 7 
posti bicicletta.
Il biglietto è acquistabile fino a 
5 minuti prima della partenza 
del treno presso tutti i canali di 
vendita. 
I bus sono attrezzati con 30 posti 
bici.

Si raccomanda di verificare 
sempre gli orari su www.
trenitalia.com o App Trenitalia e 
su www.dolomitibus.it o su App 
Dolomitibus.
Nella tabella sono riportati i soli 
treni coincidenti con i bus 
(su www.trenitalia.com e su App 
Trenitalia sono disponibili gli 
orari di tutti i treni tra Conegliano 
e Calalzo).

A bordo bus è presente il 
servizio Wi-fi. 

Ff = giornaliera   
f = feriale   
sab + F = sabato e giorni festivi   
F = giorni festivi
      = fermata con carico/scarico     	
         biciclette
     = fermata senza carico/	
        scarico biciclette

ATTENZIONE! da 18/6 a 8/9 
ferrovia Conegliano - Ponte nelle 
Alpi interrotta, attivo servizio 
sostitutivo con bus + carrello. 
Il 10/6, 16/6, 17/6 e 9/9 corsa 
ferroviaria diretta Venezia - 
Calalzo.

1

Dal 22/6 al 9/9/2018 

	 Cortina Express	 Dolomiti Bus	 Dolomiti Bus	 Cortina Express

	 Ff	 Ff	 Ff	 Ff

San Cassiano pompieri		  8:25

Passo Falzarego		  8:43

Cortina autostazione	 8:30	 9:18	 9:45	 11:30

San Vito centro	  8:42 			  9:57 	 11:42

Borca centro	 8:45 			  10:00 	 11:45

Vodo di C. municipio 	 8:49 			  10:04 	 11:49

Peaio 	 8:50			   10:05 	 11:50

Venas centro	 8:55 			  10:10 	 11:55

Valle di C. centro	 9:00 			  10:15 	 12:00

Tai di C. P.le Olimpico	 9:05 			  10:20 	 12:05

Longarone F.S.	 9:25 			  10:40 	 12:25

Cima i Prà (dir. Longarone)				   10:52		

Venezia aeroporto	 10:30 			  11:50 	 13:30

Mestre autostazione	 10:50 			  12:10 	 13:50

Venezia piazzale Roma				   12:30

Dal 22/6 al 9/9/2018 

	 Cortina Express	 Dolomiti Bus	 Dolomiti Bus	 Cortina Express

	 Ff	 Ff	 Ff	 Ff

Venezia piazzale Roma		  14:40

Mestre autostazione	 14:00	  15:00 		  17:00

Venezia aeroporto	 14:15 	 15:15 		  17:15

Cima i Prà (dir. Longarone)		  16:13

Longarone F.S.	 15:20 	 16:25 		  18:20

Tai di C. P.le Olimpico	 15:40 	 16:45 		  18:40

Valle di C. centro	 15:45 	 16:50 		  18:45

Venas centro	 15:50 	 16:55 		  18:50

Peaio 	 15:55 	 17:00 		  18:55

Vodo di C. municipio 	 15:56	  17:01 		  18:56

Borca centro 	 16:00 	 17:05 		  19:00

San Vito centro 	 16:05 	 17:10 		  19:05

Cortina autostazione 	 16:20 	 17:25 	 17:30 	 19:20

Passo Falzarego 				   18:00

San Cassiano pompieri 				   18:20

TARIFFE
Biglietto bus hop on hop off*
Giornaliero > Euro 10,00
(valido fino alle h 24 del giorno di utilizzo)	

Biglietto Misurina – Tre cime 
 > Euro 4,00 (per tratta)*	

Il biglietto ferroviario (biglietto di tratta 
+ 3,5 € bici), acquistabile attraverso tutti 
canali di vendita, dà accesso gratuita-
mente al servizio bus.

* Ricaricabili su carta Unica Veneto nei punti abilitati.

bu
s+

ca
rr

el
lo

bu
s+

ca
rr

el
lo

Belluno - Venezia 

Dal 22/6 al 9/9/2018 

Dolomiti Bus 

ARRIVO A BELLUNO DA

Caprile, Falcade e Agordo 		  10.10 (f)

S. Giustina e Sedico 		  10.25 (f)

Mel, Trichiana e Limana 		  9.55 (f)

		  Ff	 Ff

Belluno FS 		  10:30

Veneggia 		  10:34

Ponte nelle Alpi V.le Dolomiti 		  10:42

Cima i Prà (dir. Longarone) 		  10:44 	 10:52

Venezia aeroporto 			   11:50

Mestre autostazione 			   12:10

Venezia piazzale Roma 			   12:30

Venezia - Belluno

Dal 22/6 al 9/9/2018

Dolomiti Bus 

		  Ff	 Ff

Venezia piazzale Roma 		  14:40

Mestre autostazione 		  15:00

Venezia aeroporto 		  15:15

Cima i Prà (dir. Longarone) 		  16:13 	 16:14

Ponte nelle Alpi V.le Dolomiti 			   16:19

Veneggia 			   16:27

Belluno FS 			   16:32

PARTENZA DA BELLUNO PER

Agordo, Caprile e Falcade 			   16.35 (f)

Sedico e S. Giustina 			    16.40 (fvLUX)

Limana, Trichiana e Mel 			   16.50 (fv)

fvLUX = feriale 
escluso il sabato, 
non si effettua da 
6 a 24 agosto

Trenitalia	 f	 F	 F	 sab+F		  F		

Vicenza			   6:55

Venezia S. Lucia				    7:50

Treviso Centrale				    8:21

Conegliano				    8:40

Conegliano				    8:55

Vittorio Veneto				    9:25

Belluno	 7:30	 8:30	 9:09			   14:30

Ponte nelle Alpi - Polpet	 7:38	 8:38	 9:19			   14:38

Calalzo	 8:27	 9:27	 10:10	 10:34		  15:27

Dolomitibus	 f	 F		 sab+F		 sab+F	 Ff

Calalzo FS	 8:40	 9:40		 10:40		 14:00	 16:00

Pieve di Cadore	 8:46	 9:46		 10:46		 14:06	 16:06

Tai P.le Olimpico	 8:50	 9:50		 10:50		 14:10	 16:10

Valle di Cadore Centro	 8:54	 9:54		 10:54		 14:14	 16:14

Venas Centro	 9:01	 10:01		  11:01		 14:21	 16:21

Vodo di C. Municipio	 9:09	 10:09		 11:09		 14:29	 16:29

Borca Agip	 9:14	 10:14		  11:14		 14:34	 16:34

San Vito Centro	 9:21	 10:21		  11:21		 14:41	 16:41

Dogana Vecchia	 9:26	 10:26		 11:26		 14:46	 16:46

Zuel	 9:31	 10:31		  11:31		 14:51	 16:51

Cortina autostazione (arrivo)	 9:38	 10:38		 11:38		 14:58	 16:58

Cortina autostazione (partenza)	 9:40	 10:40		 11:40		 15:00	 17:00

Ospitale - San Biagio	 9:56	 10:56		 11:56		 15:16	 17:16

Cimabanche	 10:00	 11:00		 12:00		 15:20	 17:20

Carbonin	 10:05	 11:05		 12:05		 15:25	 17:25

Misurina Alb. Misurina	 10:15	 11:15		 12:15		 15:35	 17:35

Auronzo San. Marco	 10:35	 11:35		 12:35		 15:55	 17:55

Auronzo Reane	 10:50	 11:50		 12:50		 16:10	 18:10

Cima Gogna Z.I.	 11:03	 12:03		 13:03		 16:23	 18:23

Lozzo centro	 11:09	 12:09		 13:09		 16:29	 18:29

Domegge piazza	 11:14	 12:14		 13:14		 16:34	 18:34

Calalzo FS	 11:20	 12:20		 13:20		 16:40	 18:40

Trenitalia	 f	 F		  sab+F	 sab+F	 F	 Ff

Calalzo	 12:28	 13:28		  13:28	 17:00	 17:58	 19:28

Ponte nelle Alpi - Polpet	 13:08	 14:08		  14:08		  18:42	 20:08

Belluno	 13:18	 14:18		  14:18		  18:52	 20:18

Vittorio Veneto					     18:10

Conegliano					     18:40

Conegliano					     19:19

Treviso Centrale					     19:40

Venezia S. Lucia					     20:16

Vicenza						      21:28

PRINCIPALI 
ATTRAZIONI

www.cortinaexpress.it
www.trenitalia.com
www.dolomitibus.it
www.arpa.veneto.it
www.trenitalia.com
www.trenitalia.com
www.dolomitibus.it
www.trenitalia.com
www.dolomitibus.it
www.trenitalia.com


Zuel

Dogana 
Vecchia

San Vito 

Borca

Valle

Domegge

Lozzo

Cima Gogna

Parco Naturale 
Tre Cime

Vodo

Passo Tre Croci

Pomagagnon

Carbonin

Croda del Lago

M. Antelao

Venas

Pieve di Cadore

CORTINA

DOBBIACO

Cibiana 

MISURINA

27  

25  

3 

5 

7

9 

11 

15 

17 19

21 

Cima Undici

Croda dei Toni

Monte Paterno

1. Rifugio Talamini (1582 m)

 Da Vodo di Cadore, per Pian del Cristo, Pian de 
Coloi, Taulà Boni e La Maceta  2h  Magnifica 
visuale sull’Antelao, punto di appoggio dell’Alta Via 
n.3. Postazioni di guerra nelle vicinanze. 

2. Rifugio Scotter (1580 m)

  Percorso circolare: da S. Vito di Cadore fino al 
Rifugio Scotter, poi al Rifugio San Marco con ritorno 
fino a Palus San Marco  7 h - difficoltà alta  
Tra i gruppi montuosi del Sorapìss, dell’Antelao e 
delle Marmarole Occidentali, punto panoramico 
sulla valle del Boite, sul monte Pelmo.

3. Rifugio Galassi (2018 m) 

 Percorso circolare: da S. Vito di Cadore fino al 
Rifugio Scotter, poi al Rifugio Galassi Capanna Alpini 
con ritorno fino a Calalzo  7 h - difficoltà alta  
Ex caserma militare, appoggio per Alta Via n. 4 e 5. 

4. Rifugio Venezia (1946 m)

 Da Borca di Cadore-Ponte di Cancìa, su 
carrareccia (segnavia n.476) per Taulà Pistè, Taulà 
de Ciàuta e sentiero n.475 alla malga Ciàuta. Da qui 

13

Longarone

Rio di Pusteria
Lienz

PISTE CICLABILI 

Cimabanche

RIFUGI
www.rifuginrete.com

1

1A

1B

1C

	 1. 	Ciclopedonale 
    		 Lunga Via delle Dolomiti 
		  www.ciclabiledelledolomiti.com		

		  Cortina > Calalzo	
		  . Facile    37,2 km   -460 mt    85% 	
		  asfalto 15% sterrato   03:00 h

	     Cortina > Dobbiaco	

		  .. Media  31 km   -460 mt    10% 		
		  asfalto 90% sterrato 

		  Cortina > Cimabianche	
		  .. Media  13,6 km  305 mt    10% 		
		  asfalto 90% sterrato 

		  Cimabianche > Dobbiaco	
		  .. Media  17,4 km   -280 mt    10% 		
		  asfalto 90% sterrato 

2. 	Ciclopedonale - Auronzo 		
		  Misurina 
		  www.biketrecimedolomiti.it			 

	 	 Auronzo > Misurina	
		  .. Media  25 km   -460 mt  		
		  asfalto/sterrato/terra battuta  03:00 

		  Auronzo > Palus S. Marco	
		  . Facile  15 km  0 mt  10% asfalto 	
		  90% sterrato 

		  Palus S. Marco > Misurina	
		  ... Impegnativa  10 km  900 mt  		
		  10% asfalto 90% sterrato 

	 3. 	Ciclostrada Pieve 
			   di Cadore - Longarone
		  www.ciclabiledelledolomiti.com		

		  Pieve > Longarone	
		  . Facile  24,4 km   -387 mt  		
		  asfalto  02:30 

	 4. 	Ciclabile della Pusteria
		  www.pisteciclabili.com			 

		  Dobbiaco > Rio di Pusteria	

		  . Facile  55 km   -435 mt  misto 		
		   03:30 

	 5. 	Ciclabile della Drava
		  www.drauradweg.com			 

		  Dobbiaco > Lienz	

		  . Facile  48 km   -535 mt  asfalto 		
		   04:00

2

2A

2B

3

4

5

1 

Pieve	
... Difficile  Pieve – Monte Tranego - Rifugio 
Antelao  17 km  1070 mt	

Valle
... Difficile   Valle di Cadore-Rifugio 
Costapiana  16 km  1090 mt	

.. Media  Valle di Cadore - Cibiana  10,3 
km  265 mt

Calalzo	
... Difficile  Calalzo - Fienili Costapiana 

 14,4 km  580 mt	

.. Media  Calalzo - Val d’Oten  17,6 km 
 585 km	

.. Media   Calalzo - Domegge  12,6 km 
 325 km	

Vodo	
.. Media  Vodo - Cibiana - Vodo  15,3 km 

 570 km	

... Difficile   Vodo - Rifugio Talamini 
Rifugio Venezia  24,6 km  1150 mt 	

Domegge	
... Difficile   Domegge - Rifugio Padova

 13,9 km  700 mt	

Lozzo	
... Difficile   Lozzo - Pian dei Buoi - Bajon	

 29 km  1095 mt	

Tai	
.. Media  Giro M. Zucco	  9,8 km	

 230 mt	

Auronzo	
.. Media   Auronzo - Passo S.Antonio 

 15,9 km  645 mt	 media

Domegge	
. Facile  Domegge - Lorenzago  13,2 km	

 297 mt	

Cortina	
. Facile  Giro Pian de Loa, Pian de ra Spines e 
Cadin    21,3 km   	 350 mt

	      PERCORSI 
IN MOUNTAIN BIKE

Lungo il percorso è attivo un servizio di 
noleggio bici, anche a pedalata assistita: 
Papin Sport - www.papin.it - info e 
prenotazioni (+39) 0474 – 913450.
Prezzi delle bici da 16 a 39 € a seconda 
del modello di bici e della stagionalità,  
disponibilità di caschi, seggiolini, 
carrelli, lucchetti. Tariffe con 10% sconto  
possessore UNICA VENETO, biglietto 
ferroviario Trenitalia e possessore biglietto 
giornaliero Trenobus hop on hop off. 

La bici si può affittare in un punto e 
restituire in un qualunque altro punto di 
noleggio al costo di 6 € aggiuntivi.

I punti di noleggio/assistenza/riconsegna 
lungo l’anello: 
Dobbiaco Papin Sport, Stazione FS
Cimabanche Papin Sport - Ristorante 
Chalet Cimabanche 
Cortina Jgor Ski and More, Via Ria de Zeto 
Bar Buffet Stazione, Via G. Marconi
Calalzo Campi da Tennis Marmarole, Via 
E. Toffoli
Auronzo Tre Cime Service, Via Dante, 12
Go Active, Via Pause 7, Loc. Taiarezze
Misurina Tre Cime Service, Frontelago

Altri punti per il noleggio bici:
Borca Rent Ski & Bike, via Roma 16/A
Cortina Snow Service, via Marconi 12

AURONZO

CALALZO

 treno bus delle

AURONZO
Lago di Auronzo
Incastonato tra la rigogliosa vegetazione 
e le vette dolomitiche, il Lago di Auronzo di 
Cadore è un bacino lacustre artificiale creato 
con uno sbarramento nel torrente Ansiei. 

Fun Bob
Rettilinei, tornanti e curve spettacolari, la 
rotaia (più lunga d’Europa), a monte della 
seggiovia a un’altitudine di 1.361 m. 

Tre Cime Adventure Park
Percorsi aerei, ponti tibetani, scale dei pirati, 
passerelle, liane e piattaforma panoramica 
a 20 metri d’altezza da cui ammirare le Tre 
Cime di Lavaredo.

Foresta di Somadida a Palus San Marco
Una delle più belle foreste della zona.

PIEVE DI CADORE
La sua piazza è un vero gioiello dall’atmosfera 
senza tempo, raccolta attorno alla statua di 
Tiziano Vecellio, illustre figlio del Cadore, 
e delimitata dalla torre civica, dalla chiesa 
arcidiaconale di Santa Maria Nascente  
che conserva una “Madonna con Bambino” 
di Tiziano e dal Palazzo della Magnifica 
Comunità di Cadore, in cui si trova il Museo 
Archeologico Cadorino, in cui ammirare 
documenti e reperti ritrovati proprio tra 
queste montagne. Inoltre la casa natale di 
Tiziano Vecellio e il Museo dell’Occhiale. Da 
non dimenticare una visita al Forte di 
Montericco.

Ospitale 
San Biagio

CORTINA D’AMPEZZO

Soprannominata la “Regina delle 
Dolomiti”, è la più rinomata località 
turistica invernale ed estiva della 
Provincia di Belluno. 
L’estate a Cortina significa soprattutto 
passeggiate in mezzo alla natura e 
tanto sport: decine di sentieri per ogni 
grado di difficoltà, lo stadio olimpico del 
ghiaccio, campi da tennis, Cortina golf 
e il parco avventura Cortina Adrenalina.
Per chi non fosse sportivo, lungo le vie 
del centro è possibile passeggiare e fare 
shopping. 
Dal 19 al 26 agosto si tiene la tradizionale  
Festa de ra Bandes.

1

NOLEGGIO 
BICICLETTE

1413

15

2

13

1

4

2 3

per Cianpe de Najaron, Passo di Rutòrto    3h 15’. 
 Base di partenza per la Cengia di Ball e la via 

comune di salita al Pelmo. Palestra di roccia a 10 
minuti. È punto di passaggio e di sosta per Alte Vie 
delle Dolomiti n. 1 e 3 e del Giro del Pelmo. Possibilità 
di visita delle impronte di dinosauro al Pelmetto.

5. Rifugio Croda da Lago (2046 m)

 Da Zuel (Cortina d’Ampezzo), località Campo 
di Sotto su strada segnavia n.432, per Ponte de 
Federa e Malga Federa fino al rifugio   2h 30’. 
Ai piedi del monte omonimo, in riva al suggestivo 
lago Federa. È crocevia di numerosi percorsi 
alpinistici, tra cui l’Alta Via n.1.

6. Rifugi nei dintorni di Cortina
Rifugio Faloria (2123 m) -  Rifugio Pomedes (2203 
m) - Rifugio Giussani (2580 m) - Rifugio Dibona. 
Tutti raggiungibili da Cortina d’Ampezzo con 
funivia/impianti.

7. Rifugio Chiggiato (1911 m)

 Difficoltà media su sentiero e casereccia 
salita sentiero 261 e rientro a Calalzo sentiero 260  

  3,30 + 3,30.

8. Rifugio Costapiana (1610 m)

 Da Valle di Cadore fino al Rifugio Costapiana, 
sentiero 251 poi al Rifugio Antelao per san Dionisio  
con rientro  fino a Pieve di Cadore per forc Antracisa   

 6/7h escursionistico, difficoltà alta.

9. Malga Ra Stua (1668 m)
 Dalla località Fiames, a piedi lungo la strada o 

per varianti di sentiero  circa 1h 30’.  Base 
di partenza verso parco Fanes – Sennes - Braies.

10. Rifugio San Forca (2216 m)
 In funivia Rio Gere – Son Forca, a piedi dal 

passo Tre Croci   1h 20’, da Rio Gere    1h 35’, da 
Ospitale  2h 20’, da Cortina per forcella Zumelles  

 3h e 30’.  Ai piedi del Monte Cristallo, 
panorama su Sorapiss, Croda da Lago e Tofane.

11. Rifugio Vandelli (1928 m)

 Dal Passo Tre Croci per sentiero n.215  2h. 
Da Federa Vecchia per sentiero 217   2h 45’. 
Base di partenza per escursioni nel gruppo del 

Sorapiss. Laghetto glaciale nelle vicinanze.

12. Rifugio Angelo Bosi (2205 m)

 Da Misurina, Lago Antorno per segnavia n.122   
1h 30’.  A mezz’ora dalla cima del Monte Piana. 
Nelle vicinanze è possibile visitare il Grande Sentiero 
Storico, museo all’aperto della Grande Guerra.

13. Rifugio Lavaredo (2344 m)

 Dal Rifugio Auronzo per segnavia 101   
30’.  Collegato ad una rete di sentieri e rifugi 
nel cuore di una delle zone più suggestive delle 
Dolomiti (Tre Cime di Lavaredo, Paterno). 
14. Rifugio Fonda Savio (367 m)

 Da Misurina, Lago Antorno, per segnavia 115  
 1h 30’.  Base di partenza per escursioni sui 

Cadini di Misurina.

15. Rifugio Città di Carpi (2130 m)

 Da Misurina su carrareccia militare fino a Bus 
de Pogofa, quindi per segnavia n. 120   2h 45’. 
Da S. Marco (frazione di Auronzo) per Malga Maraia, 
segnavia n.120 e n.116 per Stabinrigo e Casera 

Maraia, Col del Viero   2h 30’.  Sulla Forcella 
Maraia a mt. 2110, nel Gruppo dei Cadini di Misurina, 
in posizione panoramica sulle Marmarole, 
Sorapiss, Croda dei Toni, Cristallo e Tofane. È 
base d’appoggio per l’Alta Via n.4 ed escursioni sui 
Cadini di Misurina.

16. Rifugio Monte Agudo (1573 m)

 Raggiungibile in seggiovia. A piedi da Auronzo di 
Cadore-Villagrande   2h oppure Val da Rin   1h 
45’.  Panorama su Tre Cime di Lavaredo, Croda dei 
Tóni, Popera, Croda da Campo, Aiarnola, Marmarole.

17. Rifugio Ciareido (1968 m)

 A piedi o in mountain bike da Lozzo. Dalle 
Spesse (sopra Lozzo) seguendo la strada lungo il 
Rio Rin quindi a piedi per sentiero n.63 fino a Pian 
dei Buoi. Per sentiero n.268, per Pian del Formai 
e Casera delle Armente fino a Pian dei Buoi.  
Base di partenza per escursioni sulle Marmarole.

18. Rifugio Baion (1828 m)

 Da Domegge di Cadore - Deppo per segnavia 

265 e 264  3h 30’ oppure dal Rif. Ciareido per 
Alta Via n.5   30’.  Base di partenza per 
escursioni sulle Marmarole.

19. Rifugio Padova (1287 m)

 In auto per rotabile da Domegge di Cadore. 
 Partenza per escursioni su Monfalconi e 

Spalti di Toro. Il Rifugio è tappa della Via Alpina, 
il percorso escursionistico che attraversa otto 
Paesi Alpini partendo da Trieste per arrivare a 
Monaco.

20. Rifugio Auronzo (2320m) 
    5’ a piedi da fermata bus 3 Cime

21. Rifugio Città di Fiume (1918 m) 
 Da Borca  - località tana de Tier   2.45 h.

4 5

3

LEGENDA

Trenobus delle Dolomiti 

Tai P.le 
Olimpico

ITINERARI 
IN BICI E A PIEDI

Pelmo

Tofane

Fiames
Monte Cristallo

C

Itinerario

In evidenza

Livello difficoltà

Lunghezza

Dislivello

Tipo di percorso

Durata

2 

1

21

5

116

9

6 11

17

18

20

Vigo di Cadore

Lorenzago

Linea Autobus

Linea Ferroviaria

Fermate Trenobus

Fermate Trenobus
con carico/scarico bici

Rivendite Dolomitibus

Impianti di risalita

6 

23 

Palus S. Marco

A

B

21

1 Numero pista ciclabile

Percorso mountain bike

Noleggio/assistenza
biciclette

Rifugio

Attrazioni

A B C 

TRE CIME

7

8

Sono molteplici gli itinerari da percorrere 
in giornata, eccone alcuni che possono 
essere percorsi anche in senso inverso:

Percorso 1
  In senso orario: Arrivo a Calalzo in treno, 
fino a Cortina in bus, ritorno da Cortina a 
Calalzo in bici (discesa, 37,2 km, 3 h, facile).

Percorso 2 

 In senso orario: Arrivo a Calalzo in treno, 
fino a Cortina in bici (salita leggera, 38 km, 
4 h, media), ritorno da Cortina in bus.

Percorso 3
 Giro circolare: Arrivo a Calalzo in 

treno, fino a Misurina in bus, da Misurina 
ad Auronzo in bici (discesa), ritorno da 
Auronzo a Calalzo in bus.

Percorso 4
 In bus fino a Misurina, poi  al Rifugio Col 

De Varda (anche in seggiovia), su comodo 
sentiero o casereccia fino al Rifugio Città 
di Carpi e infine al Rifugio Malga Maraia. 
Rientro fino ad arrivare vicino alla fermata 
bus Palus San Marco (4,30 h - 6 h senza 
seggiovia ), difficoltà media.

   Cortina 
- Passo Tre Croci 
- Misurina

   Auronzo Reane 
- Misurina 
- Tre Cime Pista ciclabile

www.rifuginrete.com
www.papin.it

